2

	Пер[image: emblem]

	МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	№

	г. Новосибирск

Об утверждении перечня отдельных категорий работников, освобожденных от обучения по охране труда

В соответствии с пунктом 54 постановления Правительства Российской Федерации от 24.12.2021 № 2464 «О порядке обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда» (далее – постановление № 2464), п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить перечень отдельных категорий работников, освобожденных от обучения по охране труда по программе обучения требованиям охраны труда, указанной в подпункте «б» пункта 46 постановления № 2464:
1) должности государственной гражданской службы Новосибирской области, за исключением специалиста по охране труда:
а) консультант;
б) главный специалист;
2) должности работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Новосибирской области в министерстве здравоохранения Новосибирской области, условия труда которых по результатам проведения специальной оценки условий труда в соответствии с отчетом о проведении специальной оценки условий труда в министерстве здравоохранения Новосибирской области от 18.07.2022 являются допустимыми:
[bookmark: _GoBack]главный эксперт.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Министр
	К.В. Хальзов

Н.Г. Войнова
238 63 26
image1.wmf